
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
 «Бродовская средняя общеобразовательная школа»                                       

 
 

ПРИКАЗ 
 
от 30.08.2023 г. № 276 -ОД 

         
Об утверждении основной образовательной программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения  

«Бродовская средняя общеобразовательная школа»  
 
 

          В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г. № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», приказом Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 г. № 413 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования» с изменениями, приказом Министерства просвещения РФ от 
12.08.2022 г. № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 г. № 413», приказом Министерства 
просвещения РФ от 18.05.2023 г. № 372 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы начального общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 
18.05.2023 г. № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 
общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 г. № 371 
«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 
образования», на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2023 
г.),  с целью организации образовательной деятельности 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить основную образовательную программу начального общего 
образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Бродовская средняя общеобразовательная школа». 

 
2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бродовская средняя 
общеобразовательная школа». 

 
3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бродовская средняя 
общеобразовательная школа». 

 
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гриценко Наталье 

Владимировне создать научно-методические условия для реализации основной 
образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Бродовская средняя общеобразовательная школа». 



 
3. Брусяниной Елене Владимировне, администратору сайта МАОУ «Бродовская 

средняя общеобразовательная школа», разместить основную образовательную программу 
основного общего образования на официальном сайте образовательной организации в срок 
до 01.09.2023 г. 

  
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор школы:                                                                                               Соколова М.А. 
 
С приказом ознакомлен(а):  
Брусянина Е.В. ______________ «____»_________________2023 г. 
Гриценко Н.В.  ______________ «____»_________________2023 г. 
    
 
 


		2023-12-27T08:30:02+0500
	Соколова Марина Алексеевна




